МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

п. Оловянная

от 6 декабря  2021 года                                                                              № 377

О внедрении целевой модели наставничества

в образовательной организации

    В соответствии с письмом Государственного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования

Забайкальского края» от 29 ноября 2021 года № 1064

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  образовательных учреждений муниципального района

«Оловяннинский район» в срок до 22 декабря 2021 года:

1.1 Назначить руководителя проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества в образовательной организации»;

1.2 Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества в образовательной организации»;

1.3 Разработать, рассмотреть и утвердить и план внедрения проекта «Целевая

модель наставничества в образовательной организации»;

1.4 Разработать, рассмотреть и утвердить Положение о наставничестве;

1.5 Разработать систему  менторства (определить форму менторства,

составить план деятельности);

1.6 Разместить план внедрения проекта «Целевая модель наставничества в

образовательной организации», Положение и план менторства на сайте

образовательной организации (создать в подразделе «Образование»

отдельную вкладку  «Целевая модель наставничества в образовательной

организации»);

1.7 Запустить деятельность по реализации целевой модели наставничества в

образовательной организации.

2.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на  Шустова И.

С. – и.о. заведующего ИМЦ «Инициатива».

Председатель МКУ РКО и ДМ                                                З.В. Бальжинимаев

С приказом ознакомлен(а)_______________________ «    »________2021 год.